
DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

                                Actas

Página 1

DECRETO

ASUNTO: Convocatoria Junta de Gobierno Local a celebrar el día 26 de abril de
2024.
EXPEDIENTE: JGL 16/2021

Las sesiones ordinarias de la Junta de Gobierno Local del Excmo. Ayuntamiento
de Cádiz tienen su periodicidad establecida, en virtud del Decreto nº 2023/3400, de
fecha 22 de junio, con carácter semanal, todos los viernes a las 10:00 horas. En
caso de coincidir en festivo, la sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local se
celebrará el día hábil inmediatamente anterior.

Por cuanto antecede y en uso de las facultades conferidas por el artículo 21.1.c) de
la Ley 7/1985, de 2 de abril, Reguladora de las Bases de Régimen Local, esta
Alcaldía-Presidencia RESUELVE:

PRIMERO.- Convocar sesión ordinaria de la Junta de Gobierno Local, a celebrar el
día 26 de abril de 2024, a las 10:00 horas, en el Salón de la Junta de Gobierno
Local, con el siguiente

ORDEN DEL DÍA

1. Aprobación, si procede, del borrador del acta de la sesión anterior, celebrada
el día 19 de abril de 2024.

2. Correspondencia y disposiciones oficiales.
3. Solicitud de la DIRECCIÓN GENERAL DE PATRIMONIO DEL ESTADO, de

licencia para efectuar obras en avda. Andalucía, 1 y 3, y plaza de la
Constitución, 2 (nuevo edificio de uso administrativo).

4. Solicitud de D. MANUEL ORTIZ DE LA ORDEN, de licencia para efectuar
obras en c/ Barquilla de Lope, 1-bajo (cambio de uso, adecuación de local a
vivienda-estudio).

5. Solicitud de D. ANTONIO ALBERTO JIMÉNEZ SEVILLA, de licencia para
efectuar obras en c/ Benjumeda, 27-bajo (reforma para adaptación de local a
vivienda).

6. Solicitud de D. JOSÉ LUIS GARCÍA ROSAL, de licencia para efectuar obras
en avda. Ana de Viya, 44 D-pta. 4 (transformación de local a dos viviendas).

7. Requerimiento de ejecución de obras de seguridad en la finca sita en avda.
Duque de Nájera, 7 B.

8. Requerimiento de ejecución de obras de seguridad en la finca sita en c/
Pasquín, 31-dpdo.

Nº : 2024/2013S DECRETO: DECRETO-2024/2013-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 26 de abril de 2024.

Código para validación: VY0W7-T4PQO-IZPLG
Fecha de emisión: 25 de Abril de 2024 a las 14:47:53
Página 1 de 4

1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución
25/04/2024 14:33
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 25/04/2024 14:43
3.- Secretaría General. Vicesecretaria del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 25/04/2024 14:46

FIRMADO
25/04/2024 14:43

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
92

46
77

 V
Y

0W
7-

T
4P

Q
O

-I
Z

P
LG

 7
B

86
04

6E
02

50
97

A
44

D
A

C
9B

C
F

11
D

2A
C

4F
44

A
1B

22
B

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

                                Actas

Página 2

9. Requerimiento de ejecución de obras de seguridad en la finca sita en c/ Vea
Murguía, 28-2º-izqda.

10. Requerimiento de ejecución de obras de seguridad en la finca sita en c/
Pericón de Cádiz, 2 C.

11. Requerimiento de ejecución de la Inspección Técnica de la edificación sita en
c/ Dársena, 1.

12. Autorización al INSTITUTO MUNICIPAL DE DEPORTE para ejecución de
obras del proyecto “RENOVACIÓN DE PISTAS DEPORTIVAS Y
VESTUARIOS EN LAS I.D.B. JUAN MELÉNDEZ”.

13. Proyecto de “PLAN DE CHOQUE DE MANTENIMIENTO DEL VIARIO
URBANO Y ALCORQUES”.

14. Incautación de garantías definitiva y complementaria y ejecución subsidiaria
del contrato de obras de “REHABILITACIÓN DEL PALACIO DEL MARQUÉS
DE RECAÑO PARA CENTRO DE INTERPRETACIÓN DEL CARNAVAL DE
CÁDIZ”.

15. Autorización de tercera y última prórroga de la instalación de un carrusel en la
plaza de la Catedral durante la temporada de verano 2024.

16. Adhesión a la celebración del Día Mundial de la Osteogénesis Imperfecta con
la iluminación extraordinaria del Torreón de las Puertas de Tierra.

17. Adhesión a la celebración del Día Mundial del Lupus Eritematoso Sistemático
con la iluminación extraordinaria del Torreón de las Puertas de Tierra.

18. Bases reguladoras de la convocatoria de subvenciones para la Cultura
Gaditana, Fiestas y Carnaval (Línea 3), a entidades, colectivos y
asociaciones, sin ánimo de lucro, de la Delegación Municipal de Fiestas y
Carnaval durante el año 2024.

19. Colaboración de dependencias municipales con motivo de la celebración de
la XL Edición del Festival Internacional del Títere 2024 “Ciudad de Cádiz”.

20. Autorización a la Asociación CÁDIZ CENTRO COMERCIAL ABIERTO para
realización de acción denominada “A LA CALLE” en la plaza de Candelaria,
diseñada para estimular la demanda y fortalecer la competitividad de los
comercios locales durante la temporada primaveral.

21. Convenio de canalización para concesión de subvención a la A.VV. MUÑOZ
ARENILLAS-REINA VICTORIA, para abono de suministro de luz y agua de su
local social.

22. Convenio de canalización para concesión de subvención a la A.VV. TRES
TORRES DE SANTA MARÍA, para abono de suministro de luz y agua de su
local social.

Nº : 2024/2013S DECRETO: DECRETO-2024/2013-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 26 de abril de 2024.

Código para validación: VY0W7-T4PQO-IZPLG
Fecha de emisión: 25 de Abril de 2024 a las 14:47:53
Página 2 de 4

1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución
25/04/2024 14:33
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 25/04/2024 14:43
3.- Secretaría General. Vicesecretaria del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 25/04/2024 14:46

FIRMADO
25/04/2024 14:43

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
92

46
77

 V
Y

0W
7-

T
4P

Q
O

-I
Z

P
LG

 7
B

86
04

6E
02

50
97

A
44

D
A

C
9B

C
F

11
D

2A
C

4F
44

A
1B

22
B

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

                                Actas

Página 3

23. Convenio de canalización para concesión de subvención a la FEDERACIÓN
AA.VV. 5 DE ABRIL, para abono de suministro de luz y agua de su local
social.

24. Convenio de canalización para concesión de subvención a la A.VV.
MURALLAS DE SAN CARLOS, para abono de suministro de luz y agua de su
local social.

25. Convenio de canalización para concesión de subvención a la A.VV.
ANTIGUOS TERRENOS ASTILLEROS DE CÁDIZ, para abono de suministro
de luz y agua de sus locales sociales.

26. Autorización de uso del Salón de Plenos de este Ayuntamiento para
celebración de la actividad de conmemoración del “Día Mundial de Toma de
Conciencia del Abuso y Maltrato en la Vejez”.

27. Relación nº 140/2024 de Ayudas Económicas Familiares.
28. Relación nº 141/2024 de Ayudas de Emergencia Social.
29. Relación nº 142/2024 de ayudas sociales para el pago de recibos de

suministro de electricidad.
30. Relación nº 136/2024 de ayudas para el pago de recibos de suministro de

agua.
31. Relación nº 138/2024 de bonificaciones para pensionistas en las tarifas de

electricidad.
32. Relación nº 137/2024 de bonificaciones para pensionistas en las tasas de

agua.
33. Relación nº 139/2024 de la Cobertura Energética Anual en la Tasa de

Electricidad.
34. Relación nº 143/2024 del Suministro Mínimo Vital de Agua.
35. Relación nº 145/2024 de alta de usuaria del Servicio de Comida a Domicilio.
36. Cuentas, facturas y justificantes.

36.1. Admisión de justificación de subvención de la ASOCIACIÓN DE
ESCLEROSIS MÚLTIPLE.

36.2. Admisión de justificación de subvención de la FUNDACIÓN ANAED.
36.3. Admisión de justificación de subvención de la PEÑA CARNAVALESCA

LA TERTULIA DE DOÑA FRASQUITA.
36.4. Admisión de justificación de subvención de LA PERLA DE CÁDIZ.
36.5. Devolución de garantía definitiva del contrato de “SERVICIO DE

ELABORACIÓN, MONTAJE Y DESMONTAJE DE EXORNOS DE LAS
CARROZAS QUE DESFILARÁN EN LA CABALGATA DE REYES
MAGOS DE 2024 (9 LOTES)”.

Nº : 2024/2013S DECRETO: DECRETO-2024/2013-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 26 de abril de 2024.

Código para validación: VY0W7-T4PQO-IZPLG
Fecha de emisión: 25 de Abril de 2024 a las 14:47:53
Página 3 de 4

1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución
25/04/2024 14:33
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 25/04/2024 14:43
3.- Secretaría General. Vicesecretaria del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 25/04/2024 14:46

FIRMADO
25/04/2024 14:43

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
92

46
77

 V
Y

0W
7-

T
4P

Q
O

-I
Z

P
LG

 7
B

86
04

6E
02

50
97

A
44

D
A

C
9B

C
F

11
D

2A
C

4F
44

A
1B

22
B

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1



DOCUMENTO IDENTIFICADORES

ESTADOFIRMAS
OTROS DATOS

                                Actas

Página 4

36.6. Devolución de garantía definitiva en el expediente de “AUTORIZACIÓN
DEMANIAL PARA LA INSTALACIÓN DE UNA BARRA DE BAR EN EL
GRAN TEATRO FALLA DURANTE EL CARNAVAL 2024”.

36.7. Devolución de garantía definitiva del contrato de “SERVICIO DE
DISEÑO, MAQUETACIÓN E IMPRESIÓN DE MATERIALES DE
PUBLICIDAD PARA LOS DISTINTOS PROGRAMAS DE JUVENTUD”.

36.8. Devolución de garantía definitiva del contrato de “SERVICIO DE WC
QUÍMICOS, URINARIOS Y ASEOS PÚBLICOS PARA LOS
MERCADILLOS, MOVIDA, CARNAVAL Y FIESTAS DE LA CIUDAD”.

37. Urgencias.
38. Mociones, ruegos y preguntas.
39. Informes de Delegaciones y Concejalías.

SEGUNDO.- Notifíquese la presente convocatoria por el Sr. Secretario a los
miembros de la Junta de Gobierno Local y al Sr. Interventor Municipal con la
anticipación debida, para su conocimiento y asistencia; y publíquese en el Tablón
de Edictos Municipal para general conocimiento.

Cádiz, a la fecha de la firma electrónica
EL ALCALDE

Fdo.: BRUNO GARCÍA DE LEÓN

Nº : 2024/2013S DECRETO: DECRETO-2024/2013-Convocatoria Junta de Gobierno Local
a celebrar el día 26 de abril de 2024.

Código para validación: VY0W7-T4PQO-IZPLG
Fecha de emisión: 25 de Abril de 2024 a las 14:47:53
Página 4 de 4

1.- Secretaría General. Responsable Administrativo/a del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Propuesta Resolución
25/04/2024 14:33
2.- Alcalde del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Firma Documento 25/04/2024 14:43
3.- Secretaría General. Vicesecretaria del Excmo. Ayuntamiento de Cádiz. Fe Pública 25/04/2024 14:46

FIRMADO
25/04/2024 14:43

E
st

a 
es

 u
na

 c
op

ia
 im

pr
es

a 
de

l d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 (

R
ef

: 3
92

46
77

 V
Y

0W
7-

T
4P

Q
O

-I
Z

P
LG

 7
B

86
04

6E
02

50
97

A
44

D
A

C
9B

C
F

11
D

2A
C

4F
44

A
1B

22
B

) 
ge

ne
ra

da
 c

on
 la

 a
pl

ic
ac

ió
n 

in
fo

rm
át

ic
a 

F
irm

ad
oc

. E
l d

oc
um

en
to

 e
st

á 
F

IR
M

A
D

O
. M

ed
ia

nt
e 

el
 c

ód
ig

o 
de

ve
rif

ic
ac

ió
n 

pu
ed

e 
co

m
pr

ob
ar

 la
 v

al
id

ez
 d

e 
la

 fi
rm

a 
el

ec
tr

ón
ic

a 
de

 lo
s 

do
cu

m
en

to
s 

fir
m

ad
os

 e
n 

la
 d

ire
cc

ió
n 

w
eb

: h
ttp

s:
//p

or
ta

ld
el

co
nt

rib
uy

en
te

.c
ad

iz
.e

s/
po

rt
al

C
iu

da
da

no
/p

or
ta

l/v
er

ifi
ca

rD
oc

um
en

to
s.

do
?p

es
_c

od
=

5&
en

t_
id

=
1&

id
io

m
a=

1




